
Edição 1959 – 11 de abril de 2025 

    Data da disponibilização: 11/04/2025 
                     Data da publicação: 14/04/2025 

 

Extrato do Termo de Fomento nº 003/2025/SEMAM – Processo nº 10131/2024 
Organização da Sociedade Civil: Associação de Moradores da Vila Sahy – AMOVILA 
Objeto: Chamamento público para formalização de parceria, através de Termo de Fomento, com 
Organizações da Sociedade Civil (OSC) sem fins lucrativos, visando a execução de serviços, 
programas e projetos vinculados a educação ambiental, conscientização e fomento à coleta seletiva e 
compostagem, ao ecoturismo e a arborização urbana, consoante o Plano de Trabalho. 
Prazo: 12 (doze) meses 
Chamamento Público nº: 001/2024/SEMAM 
Valor do Repasse: R$ 477.036,60 (quatrocentos e setenta e sete mil e trinta e seis reais e sessenta 
centavos) 
Data: 11/04/2025 
Assinam: Reinaldo Alves Moreira Filho pelo Município e João Bosco de Oliveira Silva pela entidade. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS 
HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO 
CONVÊNIO Nº 01/2020  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º: 6181/2020 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 38/2025 
OBJETO: AUTORIZAÇÃO DE REPASSE FINANCEIRO PARA DISCIPLINA A APLICAÇÃO DA 
TABELA SUS PAULISTA AOS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE, PARA COMPLEMENTAR AS 
AÇÕES SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DA COMUNIDADE, NOS TERMOS DA LEI 
MUNICIPAL Nº 3118/2025 (02/04/2025), REPASSE FINANCEIRO NO VALOR DE R$ 603.155,17 
(SEISCENTOS E TRÊS MIL, CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS), 
EM PARCELA ÚNICA, CUJA ORIGEM DO RECURSO É DE TRANSFERÊNCIA ESTADUAL (FONTE 
2). MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO: REINALDO ALVES MOREIRA FILHO – PREFEITO; 
IRMANDADE SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS: CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO – 
INTERVENTOR.  
 
SÃO SEBASTIÃO, 11 DE ABRIL DE 2025 
 
 
 
 
 
 
 
##ato prefeitura municipal de são sebastião 
##ato irmandade da santa casa coração de jesus 
##tex processo administrativo n.º 6181/2020 
##tex extrato termo aditivo 38/2025 
objeto: autorização de repasse financeiro para disciplina a aplicação da tabela sus paulista aos 
estabelecimentos de saúde, para complementar as ações serviços de assistência à saúde da 
comunidade, nos termos da lei municipal nº 3118/2025 (02/04/2025), repasse financeiro no valor de r$ 
603.155,17 (seiscentos e três mil, cento e cinquenta e cinco reais e dezessete centavos), em parcela 
única, cuja origem do recurso é de transferência estadual (fonte 2). município de são sebastião: 
reinaldo Alves moreira filho – prefeito; irmandade santa casa coração de jesus: carlos eduardo 
antunes craveiro – interventor.  
  
##data são sebastião,11 de abril de 2025 
##ass reinaldo Alves moreira filho 
##ass carlos Eduardo Antunes craveiro 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

B
85

-F
2E

B
-6

E
90

-5
13

0 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 C
B

85
-F

2E
B

-6
E

90
-5

13
0



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: CB85-F2EB-6E90-5130

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PEDRO HENRIQUE SILVESTRE DO NASCIMENTO (CPF 403.XXX.XXX-94) em 11/04/2025 18:14:51

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/CB85-F2EB-6E90-5130

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/CB85-F2EB-6E90-5130

